REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH

Nr.Z 6F Prot Belsh mé: /0 . © 22023
URDHER I BRENDSHEM

NR/(  dt_lo . 02 2023
Pér Pérgatitjen e Projekt Buxhetit 2024-2026

Ne zbatim te ligjit Nr.139 date 17/12/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, si dhe te udhezimit Nr.6
date 28.02.2023, Drejtoria e Pergjithshme e Buxhetit, Drejtoria e Financave Vendore, “Per
pergatitjen e programit Buxhetor afatmesem vendor 2024-2026” ngrihet Grupi i Menaxhimit
Strategjik (GMS) si me poshte:

Mustafa Cargiu
Alban Nipolli
Ornela Urugi
Ana Musta
Ditjon Pepa
Agron Sina
Arsen Hysa
Qemal Rusta
Ndri¢im Qose

. Orjeta Nipolli

. Denis Agolli

. Nuri Qypi

. Klodian Ganci

. Bujar Hysa

. Roland Dyrma
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Grupi pér menaxhimin Strategjik (GMS) pér hartimin e Projekt-Buxhetit 2024 — 2026 duhet te
zbatoje me korrektési te gjitha kriteret dhe kérkesat ge jané pércaktuar ne udhézimin nr. 6 te
Ministrise s€ Financave. T
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH
KESHILLI BASHKIAK
Nr82% Prot Daté . /S /0% /2023

VENDIM

Nr.16 BDaté 24 / 03 /2023

“Miratimin ¢ Grupit t& Menaxhimit Strategjik dhe Programit t&¢ Punés pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026”

Mbéshtetur n& ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, ligjin nr.68/2017 dt.27/04/2017
“Pér Financat Vendore” dhe udhézimit te Ministris& s& Financave dhe Ekonomisg nr.6 daté
28.02.2023 “Pér pérgatitjen e programit Buxhetor afatmesém vendor 2024-2026."

Me propozimin e Drejtorisé se Zhvillimit Ekonomik dhe t& Ardhurave t& Bashkisé Belsh, Késhilli
Bashkiak

VENDOSI:

t. Te miratoje Grupin e Menaxhimit Strategjik dhe Programin e Punés pér projekt buxhetin
2024-2026, bashkangjitur projekt-vendimit Programi i Punés * P& pérgatitjen e Projekt
—Buxhetit 2024-2026".

Pé&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe t& Ardhurave.

Ky vendim hyné ng& fuqi sipas pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”, dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit (8 Qarkut Elbasan.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE
PROJEKT -VENDIM

Nr.—__ DATH5 /057 2023

“Miratimin e Grupit té¢ Menaxhimit Strategjik dhe Programit té Punés pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026”

Mbeshtetur né ligjin nr.139/2015 “Per vetéqeverisjen Vendore”, ligjin nr.68/2017 dt.27/04/2017
“Pér Financat Vendore” dhe udhézimit te Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.6 daté
28.02.2023 “Pér pérgatitjen e programit Buxhetor afatmesém vendor 2024-2026”.

Drejtoria Ekonomike dhe t& Ardhurave Belsh i propozon Késhillit t€ Bashkisé Belsh si m& poshtg:

I. Te miratoje Grupin e Menaxhimit Strategjik dhe Programin e Punés pér projekt buxhetin
2024-2026, bashkangjitur projekt-vendimit Programi i Punés “ Pér pérgatitjen e Projekt —
Buxhetit 2024-2026".

Juristi Drejtoria e Finances

Oltjana Rama Alban NIPOLLI
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Pér Pérgatitien e Projekt Buxhetit 2024-2026

Ne zbatim te ligjit Nr.139 date 17/12/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” si dhe te udhézimit
Nr.6 date 28/02/2023 Drejtoria e Pérgjithshme e Buxhetit, Drejtoria e Financave Vendore, “Pér
pérgatitjen e programit Buxhetor afatmesém vendor 2024-2026” ngrihet Grupi i Menaxhimit
Strategjik (GMS) si me poshté:

Mustafa Cargiu
Alban Nipolli
Ornela Urugi
Ana Musta
Ditjon Pepa
Agron Sina
Arsen Hysa
Qemal Rusta
Ndri¢im Qose

. Orjeta Nipolli

11. Denis Agolli

12. Nuri Qypi

13. Klodian Gangi

14. Bujar Hysa

15. Roland Dyrma
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Grupi pér menaxhimin Strategjik (GMS), sipas udhézimit nr.6 te Ministrisé s& Financave, duhet
té zbatoj€ me korrektesi te gjitha kriteret dhe kerkesat qe jane percaktuar ne kete udhezim dhe
afatet sipas programit te punés.

pér hartimin e Projekt-Buxhetit 2024 — 2026 duhet t& mbéshtetet né kéto drejtime kryesore:



10.

Te zbatoje me korrektési te gjitha kriteret dhe kérkesat qe jané€ pércaktuar ne udhézimin e
Ministrisé s& Financave

Késhilli i njésisé se Vetéqeverisies Vendore miraton raportin e vlerésimeve dhe te
parashikimeve afatmesme (€ € ardhurave jo me voné se data 1 Mars 2023.

Brénda daté€s 15 Mars 2023 miratohen né Késhillin Bashkiak Tavanet Pérgatitore t&
shpenzimeve buxhetore afatmesme.

Brénda muajit Prill t& pérgatiten kérkesat Buxhetore.

Kérkesat Buxhetore te dorézuara te koordinatori i GMS vlerésohen dhe miratohen nga
grupi i GMS.

Brénda datés 1 Qershor 2023 Kryetari i Bashkisé duhet t& dérgoje me shkrim dhe né
rruge elektronike ne Ministring e Financave dhe Ekonomisé projekt dokumentin e PBA
2024-2026.

Brénda datés 20 Qershor 2023 Ministria e Financave dhe Ekonomisé analizon dhe
pérgatit njé raport me rekomandime mbi Projekt dokumentin e PBA 2024-2026.

Kryetari i Bashkisé paraget prané Késhillit t& NJVQV-sg, Projekt dokumentin ¢ PBA
2024-2026, t&¢ miratuar nga Grupi GMS s& bashku me raportin me rekomandime t&
Ministrisé s&€ Financave.

Brénda datés 30 Qershor Késhilli i NJVQV-s& shqyrton dhe miraton projekt dokumentin
e pare te PBA 2024-2026.

Brénda datés 5 Korrik, Kryetari i Bashkisé merr masa t& nevojshme pér publikimin e
dokumentit t& paré t&¢ PBA 2024-2026.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. Cﬁ)&’ [ Prot Elbasan, mé :}_._"{_.2023
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE BELSH

Ng zbatim t€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.16, daté 24.03.2023 "Miratimin e Grupit t&¢ Menaxhimit Strategjik
dhe Programit t& Punés pér pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026”,
konfirmoj né& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj Brigada “17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 prefektielbasan.gov.al. e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



